
 
1 

 

Zápis č. 05/2024 
ze zasedání osadního výboru Hrachovec konaného dne 9. 5. 2024 

 

 
Místo konání: KD Hrachovec hasičárna 
 
Přítomni: Vaigl Radek, Vašica Petr, Vaigl Martin, Konvičná Radka,  
 
Omluveni: Mocek Jakub, Kovářová Dagmar, Došková Martina 
 
Hosté: Vladislav Tuček, Děcký Miroslav 

 
Předseda zahájil jednání osadního výboru v 17:30 hodin.  

 

Program jednání: 
 

1. Seznámení členů OV s novým finančním plánem vedení města VM 
2. Návrh prodeje pozemku - Vichury p.č. 888 
3. Seznámení členů OV s průběhem akce - Chodníky Hrachovec - vrchní konec Etapa I. 
4. Ostatní 

 
K bodu č. 1: Seznámení členů OV s novým finančním plánem vedení města VM 

Předseda OV Hrachovec hrubě nastínil nové profinancování obce. Bližší informace budou 
po schůzce všech předsedů OV s vedením města. Kulturní akce by měly být pokryty částkou 
cca 50 000 Kč, a ostatní výdaje musí být více prokonzultovány s vedením města, bez stropní 
částky. 
 
Usnesení: OV Hrachovec bere na vědomí 
Pro: 5     Proti: 0 Zdržel se: 0 
 
K bodu č. 2: Návrh prodeje pozemku -Vichury p.č. 888 

OV Hrachovec souhlasí s prodejem pozemku 26 m2, které po digitalizaci map vyplynul jako 

zaplocený k dané nemovitosti a nebrání příjezdů na ostatní pozemky obce. Navrhujeme jen 

zřízení věcného břemene, jelikož přes tento pozemek vede přípojka vody pro sousední 

objekt. 

 
Usnesení: OV Hrachovec souhlasí s návrhem 
Pro: 5    Proti: 0 Zdržel se: 0 
 
K bodu č. 3: Seznámení členů OV s průběhem akce - Chodníky Hrachovec - vrchní 

konec Etapa I. 

Předseda OV (popřípadě pověřený člen OV) se zúčastňuje všech KD (kontrolních dnů) 
týkajících se výše uvedené stavby. O průběhu a změnách informují ostatní členy OV 
a občany dotčené stavbou. Vše je operativně řešeno tak, aby termín stavby nebyl ohrožen, 
dodržely se veškeré normy a zákony ke spokojenosti jak občanů obce, tak všech 
zúčastněných.   
 
Usnesení: OV Hrachovec se i nadále bude snažit o koordinaci požadavků občanů obce, 
zhotovitele a investora tak, aby stavba proběhla, pokud možno, hladce.  
Pro: 5    Proti: 0 Zdržel se: 0 



 
2 

 

K bodu č. 4: Ostatní 
 

 OV Hrachovec navrhuje částku 3 000 Kč pro ocenění dětí při akci kácení máje 2024. 

 Členové OV Hrachovec navrhli opravy vybavení KD - kuchyňka, záchod pro vozíčkáře, 
oprava rozvodů el. vedení, oprava místnosti v II. patře (archiv), podlaha na chodbě 
v zákulisí, oprava schodů, oprava děr na fasádě, oprava rýn atd. 

 Kontrola místního rozhlasu posunuta z důvodů nedodělku na červen. 
 

Usnesení: OV Hrachovec bere na vědomí. 
Pro: 5    Proti: 0 Zdržel se: 0 
 
 
Předseda ukončil jednání osadního výboru v 19:00 hodin. 
 
 
Zapsal: Vaigl Radek 
 
 
Ověřil: členové OV Hrachovec následující den. 
 
 
Pozn: 
V zápise, který je uveřejňován fyzickým vyvěšením nebo způsobem umožňujícím dálkový 
přístup je potřeba anonymizovat osobní údaje. Zejména u třetích osob, které se neúčastní 
zasedání, je potřeba této problematice věnovat zvýšenou pozornost. Osobní údaje jsou 
veškeré údaje o identifikované nebo identifikovatelné fyzické osobě (např. jméno, adresní a 
kontaktní údaje, identifikační čísla apod.). Podrobné údaje ke GDPR naleznete na 
https://www.valasskemezirici.cz/ochrana-osobnich-udaju-gdpr/ms-30515/p1=30515  

https://www.valasskemezirici.cz/ochrana-osobnich-udaju-gdpr/ms-30515/p1=30515

